
Проект 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по социальной политике 

 

 

О проекте закона Республики Татарстан № 35-5 

«О внесении изменения в статью 1 Закона 

Республики Татарстан «О праздничных днях и 

памятных датах Республики Татарстан» 

 

В связи с отклонением Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона № 665384-6 

«О признании утратившей силу части второй статьи 112 Трудового кодекса 

Российской Федерации», внесенного Государственным Советом Республики 

Татарстан в порядке законодательной инициативы, Комитет отмечает утрату 

актуальности проекта закона Республики Татарстан № 35-5 «О внесении 

изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан «О праздничных днях и 

памятных датах Республики Татарстан» (об отмене переноса выходных дней 

в случае их совпадения с нерабочими праздничными днями). 

С учетом изложенного и в соответствии с частью 2 статьи 101 

Регламента Государственного Совета Республики Татарстан Комитет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан снять 

с рассмотрения Государственного Совета Республики Татарстан проект 

закона Республики Татарстан № 35-5 «О внесении изменения в статью 1 

Закона Республики Татарстан «О праздничных днях и памятных датах 

Республики Татарстан». 

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании 

Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета 

С.М. Захаровой.  

 

 

Председатель Комитета С.М.Захарова 

 


